
Alla DSGA
Al Consiglio d’Istituto

All’albo on line 
All’Amministrazione trasparente

Al sito Web sezione PNRR 
Agli Atti

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO –  Riduzione dei divari negli apprendimenti e
contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) 
Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  -  Missione  4:  Istruzione E  Ricerca  -  Componente  1-
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento
1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuola secondarie di
primo  e  di  secondo  grado  e  alla  lotta  alla  dispersione  scolastica  -  Interventi  di  tutoraggio  e
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica
D.M. 2 febbraio 2024, n. 19, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.

Titolo progetto: “Scuola facendo… troverai”
Codice Avviso: M4C1I1.4-2024-1322

Codice identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-53730
CUP: D24D21001010006

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, recante “Riparto
delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in
attuazione  della  Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  –  Componente  1  –  Potenziamento
dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  –  Investimento  1.4
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria
di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa
e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;

VISTO  l’Allegato  1 -  Decreto di  riparto delle  risorse  per  la riduzione dei  divari  territoriali  e  il
contrasto  alla  dispersione  scolastica,  in  attuazione  della  Missione  4  –  Componente  1  –
Investimento 1.4   con  il  quale  si  assegna  all’Istituto Comprensivo  “Civitella  Paganico”  una
quota pari a € 91.588,70 (novantunomilacinquecentoottantotto/70 euro);

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del
merito relative agli  "Interventi di  tutoraggio  e formazione per la riduzione dei  divari  negli
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica" prot. n. 58542 del 17 aprile 2024;

VISTO  il  progetto “Scuola facendo...  troverai” presentato in piattaforma FUTURA PNRR in data
14/10/2024;

GRIC81700P - A7455D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014412 - 28/11/2024 - I - I

Firmato digitalmente da GLORIA D'ARPINO



VISTO l’accordo di Concessione GRIC81700P  –  M4C1I1.4-2024-1322-P-53730,  prot.  n.  150268  del
23/10/2024;

VISTO  il  programma annuale  2024 approvato  dal  Consiglio  d’Istituto  con delibera n.  6  del  15
febbraio 2024 prot. n. 6523; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante ad oggetto “Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istruzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma
143, della legge 13luglio 2015 n. 107;

CONSIDERATO  che  si  deve  procedere  all’assunzione  dell’iniziativa  progettuale  al  bilancio
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività
programmate e autorizzate;

DECRETA

1.  di  assumere  in  programma  annuale  esercizio  finanziario  2024,  in  fase  di  realizzazione,  il
seguente progetto:

Linea di
investimento Codice avviso

Codice
Identificativo

progetto
Titolo del progetto

Totale
autorizzato Codice CUP

M4C1I1.4 M4C1I1.4-
2024-1322

M4C1I1.4-2024-
1322-P-53730 Scuola facendo… troverai € 91.273,03 D24D21001010006

2. di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti
dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 – “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2
– voce)  -  “Next  Generation EU –  PNRR” (liv.  3)  del  Programma annuale  e nelle  SPESE,  nel
suddetto Mod. A, Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), “Interventi di tutoraggio e formazione
per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica – D.M. n.
19/2024 (liv.  3)   –   Codice identificativo del  progetto:  M4C1I1.4-2024-1322-P-53730 –  CUP:
D24D21001010006, 

Il presente decreto sarà portato a ratifica al Consiglio da effettuarsi nella prima seduta utile e
pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituto sezione PNRR.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Dott.ssa Gloria D’Arpino

GRIC81700P - A7455D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014412 - 28/11/2024 - I - I

Firmato digitalmente da GLORIA D'ARPINO


		2024-12-04T15:16:17+0100
	GLORIA D'ARPINO




